ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2018 г. N 1164

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ), В ОПЛАТУ КОТОРЫХ

ПЛАТЕЖНЫЙ АГЕНТ НЕ ВПРАВЕ ПРИНИМАТЬ ПЛАТЕЖИ

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в перечень товаров (работ, услуг), в оплату которых платежный

агент не вправе принимать платежи физических лиц, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 ноября

2010 г. N 920 "Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), в оплату

которых платежный агент не вправе принимать платежи физических

лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 47,

ст. 6138; 2012, N 28, ст. 3902), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова ", проводимых в режиме реального времени"

исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Прием платежей за лотерейные билеты, квитанции и электронные

лотерейные билеты, удостоверяющие право на участие в лотерее, за

исключением всероссийских государственных лотерей.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ